
DA: COMISSAO DE LICITAGAO - TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 30/10/2024

OBS : FATURAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO-DOU
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO-DOE
- JORNAL CIRCULAGAO O “POVO”
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

AVISO DE PUBLICACGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 15/2024-DIV

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS
SECRETARIAS — AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 15/2024-DIV.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contrata¢ao, torna publico que se
encontra a disposic¢aéo dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°.
PE15/2024-DIV, que tem como objeto 0 REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E MATERIAIS
PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE. Esta licitagao
esta sujeita as disposi¢ées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do
BBM NET - Bolsa. Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia
13/11/2024. Abertura das Propostas: 13/11/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as
O8h45min dia 13/11/2024 (horario de Brasilia). Solicitagées de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tianqua.ce.gov.br. Fone: 88
99355-5810. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de
Tiangua, 29 de outubro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de outubro de 2024.

Servicos Comuns Désignado(a) de Pregoeiro(a)

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangud — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone: 88 99355-5810



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUAICE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO:718/2024 - 30/10/2024

PAL DE SAUDE-LICITAGAO- AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 15/2024-DIV/2024 \ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — DIVERSAS SECRETARIAS —- AVISO

DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 15/2024-DIV.A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,

por meio da agente de contratacao, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o EDITAL

DO PREGAO ELETRONICO N°. PE15/2024 —DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E MATERIAIS

PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE. Esta licitagdo esta sujeita as disposiges
da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/

_

ou

https://licitacoes. tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira

de Mercadorias dar-se-4 até as O8h30min do dia 13/11/2024. Abertura das Propostas: 43/11/2024 as
O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 13/11/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de
esclarecimento acerca do edital deverado ser enviadas ao endere¢o eletrdnico de e -mail:

licitacao@tianqua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contralacae,,, _
Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de outubro de 2024. J » a

\

Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de outubro de 2024.

MACIEL MANOEL FARIASDA SILVA
Agente de Contratagao de Aquisi¢ées de Bens e A
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a) A

DE EDUCAGAO-LICITAGAO- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO:
 )P99/2024-SEMED/2024

A Secretaria de Educag&o do Municipio de Tiangua/CE faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITAGAO N° DP09/2024-SEMED. Objeto: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO
N° DP09/2024-SEMED, objetivando a CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAGAO DE SERVICOS DE CAPACITAGAO DOS ALUNOS E PROFESSORES DO PROGRAMADE
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS-EJA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA-CE
Favorecido: CASE CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA INSCRITA NO CNP4J: 11.545.296/000+42, cujo
valor global é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Dotagao orgamentaria: 05-0502. 12.366.0221.2.027 - Gestao e Manutencao da Educacao de Jovens e
Adultos- EJA-FUNDEB;“ Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Servicos de Terceiro de Pessoa Juridica; 3.3.90.39.05 —

. Servicgos Técnicos Profissional;
Fonte de recurso: 1569000000 Outras Transferéncias FNDE (Brasil Alfabetizado).

Tiangua/CE, 23 de Outubro de 2024.

URITANIA AGUIAR RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

__ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - ERRATA AO EXTRATO: 30102401SEMED/2024
PREGAO ELET

\
RONICO N° PE11/2024-SEMED. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO DO

MUNICIPIO. CONTRATADA: MERCADO DO SABER COMERCIO E SERVIGOS EDUCACIONAIS, inscrita
no CNP4J: 50.919.290/0001 -40, representada legalmente nesse ato pelo Sr. MARTIUS BESSA AYRES,
inscrito no CPF: 022.156.003-30 e RG: 2004009131209. OBJETO: AQUISICAO DE INCLUSOTECA E

. . . os .
By Bl

Assinado eletronicamente por: Maria Claidia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 30/10/2024 17:31:02 - IP com n°: 192.168.1221 :

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=736 [aj
;

www.tiangua.ce.gov.br



Aneel

aprova

consulta

publica

sobre

efeitos

tarifarios

com

antecipacao

de

recebiveis

|
Relatério

constatou

que

valor

final

do

|

beneficio

ao

consumidor

foi

11

vezes

menor

que

0

estimado

A

Agéncia

Nacional

de

Ener-

gia

Elétrica

(Aneel)

aprovou

on-

tem

a
abertura

de

uma

consulta

publica

para

colher

subsidios

em

processo

que

trata

dos

efeitos

tarifarios

da

quitagao

antecipa-

da

das

Contas

Covid

e

Escassez

Hidrica.

O

periodo

para

contri-

buic3o

vai

de
30

de

outubro

a
13

de

dezembro

de

2024.

A

Medida

Proviséria

1.212

per-

mitiu

que

a
Camara

de

Comercia-

lizagao

de

Energia

Blétrica

(CCEE)

realizasse

operacao

de

crédito

com,

recebiveis

da

Conta

de

De-

senvolvimento

Energético

(CDE).

perth

ne

Paes

JR/AGENCIA

BRASIL

apurar

os

atos

da

Secretaria

de

Energia

Elétrica

do

Ministério

de

Minas

e
Energia

(MME).

QO

relator

menciona

que

um

despacho

de
6
de

agosto

de
2

assinado

pelo

secretario

de

res

eee

eat

O
MME

informou,

no

entanto,

que

o

beneficio

aos

consumido-

res

foi

uma

condicao

necessaria

no

processo

de

antecipagao

de

recebiveis

da

CDE.

Em

nota,

a
pasta

comandada

Beneficios

da

MP

1.212

seguem

até

dezembro

deste

ano

FATNDEC

fess

através:

do

telef

‘one

(85)

3521-5169.

Agente

de

Contratagao.

E\E
Contratacao.

Prefeitura

Municipal

de

Tiangua,

29

de

outubro

de

2024,

WWW.OPCVO.COM.BR

QUARTA-FEIRA

FORTALEZA

-

seit:

30
OE

OUTUBRO

DE4
2024

Estado

do

Ceara

-

Prefeitura

Municipal

de

Aurora

-

Extrate

de

Inexigibilidade

ae

Lintagao’

IN?

2024.10.29.01.

A

Prefeitura

Municipal

de
A

ICE;

em

imento

 ratificagde

procedid:

pelo

Ordenador

de

Despesa

do

Secretaria

Municipal

de

Cultura

e
Turismo

da

Prefeitura

M

de

Aurora/CE,

faz

publicar

o
Extrato

resumido

do

Processo

de

inexigibilldade

de

Licitacdo,

a

séguir.

Objeto:

Contratacao

dos

services

Diego

Souza

e

Pisadinha

de

Luxo,

para

execugae

de

evento

artis

eto

8

&

festividade

de

Emar

co

Politica,

para

atender

a)

populagaio

do

Municipio

de

AurorafCE,

através

do

Secretaria

Municipal

do

Cultura

e
Turismo.

Favorecida:

PL,

Shows

LTDA-

ME

(PL

Shows)

(Diego

Souza

@

Pisadinha

de

Luxo),

inserita

no

CNPJ

sob

0
n.°

44.447.958/0001-09.

Valor

Global:

R$

70.000,00

(setenta

mi!

reais).

Fundamento

Legal:

Art.

74,

Inciso

Il
da

Lei

Federal

n°

14.133/21,

Declaragao

de

Inexigibilidade

emitida

e

Ratificada

pelo

Ordenador

de

Despesa

da

Secretaria

Municipal

de

Cultura

e

Turismo

da

Prefeitura

Municipal

de

Aurora/CE.

AuroralCE,29

de

outubro

de

2024.

Jado

Paulo

Pinto

do

Nascimente-

Oriente

e.

Despesas

da

Secretaria

Municipal

de

Cultura

e
Turismo.

fade

do

Géara

-

Pref

Wi

Tide

Ma

i
-

Aviso

de

Licitagie

~

Pragao’

Eletrénica

N°,

STE

Objeto:

Contratacdo

de

empresa

especializada

na

prestaggo

de

servigos

de

locagio

de

08

(olto)

equipamentos

médicos

hospitalares,

sendo

02

(dois)

insufladores

e
06

(sels)

dticas

para

o

Centro

Cirurgico,

de

interesse

da

Secretaria

de

Sadde/Fundo

Municipal

de

Satce/Hospital

Municipal

Or.

Jodo

Elisio

de

Holanda

do

Municipio

de

Maracanat/CE,

tude

coniorme

especificagées

contidas

no

Termo

de

Referéncia

constante

des

Anexos

do

Edital,

A

Agente

de

Contratacdo

tora

publico

para

conhecimento

dos|

interessados

que

até

as

10:00

horas

(horario

de

Brasilia)

do

dia

12

de

novembro

de

2024,

recebera

as

Propostas

referentes

a
este

pregdo,

no

enderego

eletrénico

www.bil.org.br

“Acesso

Identificado

no

fink

—

licitagdes

puiblicas”.

A

Abertura

das

Propostas

acontecera

no

dia

12

de

novembro

de

2024,

ds

11:00

horas

(horario

de

Brasilia}

e
o

Inicio

da

Sessda

de

Disputa

de:

Lances

ocorrerd

a
partir

das

13:00

horas

do

dia

13.

de

navembro

de

2024,

O
adital

podera

sei

obtido

no

enderege

eletranico

acima

mencionado.

Quaisquer

intormagdes

serSo

prestadas

pela

Agente

de

Contratagao,

durante

o

expadiente

norma!

{08:00

as

16:00

horas}

©

poderiio

‘stado

do

Ceara

-

Prefeitura

Municipal

de

Tiangua

~

Diversas

Secretarias

~

Aviso

de

Pregdo

Eletranice

N°

PE

15/2024-DIV,

A

Prefeitura

Municipal

de

Tiangua-CE,

por

meio

da’

Agente

de

Contratagao,

toma

priblico

que

se

encontra

3
disposigdo

dos

interessados

o
Edita]

do

Pregéo

Eletranico

N°.

PE15/2024—DIV,

que

tem

come

objeto

o

Registro

de

Pregos

para

futurase

eventuals

aquisigSes

de

materiais

permanentes

diversos

©

materiais

permanenies

madico-

hosp

para

atender

as

necessidadés

das

diversas

Secretarias

da

Prefeitura

Municipal

de}

Tiangua-CE,

Esta

Licitagda

esta

sujeita

ds

disposigdes

da

Lei

Foderal

n°

14.133/2021.

O

Edital

podera

ser

obtido

no

site

do

BBM

NET

~

Bolsa

Brasileira

de

Mercadarias

-

inttps://novobbmnet.com.br/,

hitps:/Avww.tiangua.ce.gov.br/

ou

http

itacoes.tce.ce.gov.

bri.

O

recebimento

das

propostas

através

do

sited

BBM

NET

-

Bolsa

Brasileira

de

Mercadorias

dar-

se-

até

As

O8h30min

do

dia

13/11/2024,

Abertura

das

Propostas:

13/11/2024

ds

0h35min.

inicio

da

Disputa

de

Lances

as

08h46min

dia

13/11/2024

(horario

de

Brasilia).

Solicitagées

de

lesclarecimento

acerca

do

edital

deverao

ser

enviadas

ao

enderego

eletrdnico

de

e-mail:

hickacao@tlangua.ce.gov.br,

Fone:

88

99355-5810.

Maciel

Manoel

Farias

da

Silva

~

Agente

Estado

do

Ceara

~

Prefeit

Municipal

de

Mar

UG»

Aviso

de

Licitagao

~

Pregdo,

letrénico

N*.

14.010/2024,

Objeto:

Registro

de

pregos

tendo

por

objeto

futuras

e
eventu

gdes

do

servigo

Método

Therasuit

€

sessdes

de

fisioterapia

de

manutengdo,

intérésse

da

Secretaria

de

Satide/Fundo

Municipal

de

Satide/Administragao

Central

do!

Municipio

de

Maracanat-Ce.

tudo

conforme

especificagées

contides

no

Termo

de

referéncia

constante

dos

Anexos

do

Edital.

AAgente

de

Contratag&o

torna

publics

para

conhecimente

dos)

interessados

que

até

as

09:00

horas

(hordrio

de

Brasilia)

do

dia

12

de

novembro

de

2024,

recebera

as

Profiostas

referentes

2
este

pregiio,

no

enderege

efetrénica

www.bil,org.br"Acesso}

Identificado

no

link

—

lichagdes

ptiblicas”.

AAbertura

das

Propostas

acontecera

no

dia

12

de

novernbro

de

2024,

as

10:00

horas

(horario

de

Brasilia)

e
0
inicio

da

Sessdo

de

Disputa

de}

Lances

ocorrerd

a
partir

das

10:00

horas

do

dia

13.

de

novembro

de

2024.

O

edital

poderd

ser]

lobtide

no

enderego

eletrénico

acima

i

fe

i

4

do,

Quaisqueri

pes

serao

p

pala’

Agente

de

Contratacdo,

durante

o

expediente

normal

(08:00

as

16:00

horas)

e
pore

ser]

solicitadas

através

do

telefone

(85)

3521-5169,

Agente

de

Contratagao,

‘

[Estado

do

Ceara

-

Prefeitura

Municipal

de

Caucaia

-

Aviso

de

Suspensao

Sine

Die

~

Pregio.

Eletranico

N°

2024.10.03.02

—AMT.

AAutoridade

Compotente

da

Autarquia

Municipal

de

Tréinsito

de

CaucaiaiCE,

Sra.

Sandra

Adila

Vieira

da

Silva,

torna

publico

para

conhécimento

dos

interessadds

que

encontra-se

Suspensa

Sine

Dip

a

Licitagio

em

epigrafe,

objetivanda

o

Registro

de

Pregos

visando

a
futuras

©

eventuais

prestagdes.

de

servigos

de

monitoramenia

platrAnica

anoin

a

Seciiranna

Piiblica

o

Gectiin

da

Mahilidada

Hrhana

anra

atéadar

oe



¢

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVIN°206 | FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE2024

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitagao. A Comissio de Licitagdes do Municipio de Pentecoste torna publi que

se encontra a disposicao dos interessados,a Licitagao na modalidade Pregao na forma Eletrénica, n° 90019/2024-PE-FME, Processo n° 2024.10.08.1 PE- i 0 ? ¥ipo Menor Prego, cujo objeto é a Aquisigao de material didatico e paradidatico, para atender a demanda de alunos das creches, edutaeagee engi fees do Municipio fe Peeciete, A realizar-se no dia 11 de novembro 2024, as 10:00h (horério de Brasilia), no portal f

comprasgovernamentais.gov.br, maiores informagoes na sala da Comissao de Licitagao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro — Pentecdsy

— Estado do Ceara, maiores informacées pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovernamentais-

gov.br. Pentecoste (CE), 29 de outubro de 2024. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

a OK
Estado

do
Cearé- Prefeitura Municipal de Tiangué - Diversas Secretarias - Aviso de Pregao Eletrénico N° PE 15/2024-DIV. A Prefeitura Municipal Nnee por meio da Agente de Continiacih, iss publico que se encontra a disposi¢ao dos interessados 0 Edital do Pregao Eletrénico N°. PEI 5/2024—

DIV, que tem como objeto o Registro de Precos para futuras e eventuais aquisi¢des de materiais permanentes diversos e materiais permanentes médico-

hospitalares para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tiangua-CE. Esta Licitacdo esta sujeita as disposig6es da Lei

Federal n° 14.133/2021. O Edital poderé ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.
tiangua.ce.gov.br/ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4
até As 08h30min do dia 13/11/2024. Abertura das Propostas: 13/11/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 13/11/2024 (horario
de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital dever3o ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88

99355-5810. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de outubro de 2024. 4YKKK KKK KEK

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU- AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA

N° SS-CE004/2024. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce — Através do seu Agente de Contratacao, torna publico para conhecimento
dos interessados a abertura da CONCORRENCIA ELETRONICA N° SS-CE004/2024, no endereco eletrénico compras.m2atecnologia.com.
br _cujo objeto 6 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DO CENTRO

MULTIDISCIPLINAR DE SAUDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Data de

realizacdo do certame: 14 de Novembro de 2024 as 08:00hs (Hordrio de Brasilia-DF), O edital podera ser adquirido nos dias uteis, das 08:00
as 12:00 horas (Hordrio local), na Avenida Francisco Franga Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompeuw/CE, ou através dos sites: compras.

m2atecnologia.com.br - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha — Agente
de Contratacao. Senador Pompeu (CE), 24 de Outubro de 2024.

RAK RAK RAK

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU- AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA ELETRONICA
N° SS-CE005/2024. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce — Através do seu Agente de Contrata¢ao, torna publico para conhecimento
dos interessados a abertura da CONCORRENCIA ELETRONICA N° SS-CE005/2024, no endere¢o eletrénico compras.m2atecnologia.com.br
cujo objeto 6 CONTRATACAO PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DO PREDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA
DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Data de realizacio do certame: 14 de Novembro de 2024 as 10:00hs (Hordrio de
Brasilia-DF), O edital podera ser adquirido nosdias uteis, das 08:00 as 12:00 horas (Hordrio local), na Avenida Francisco Fran¢a Cambraia, n °

265, Centro, Senador Pompew/CE, ouatravés dos sites: compras.m2atecnologia.com.br - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.
senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha — Agente de Contratacao. Senador Pompeu (CE), 24 de Outubro de 2024

RAK RK RK
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N° 2810.01/2024-
SRP A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE torna publico para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para
cadastramento de propostas de precos e documentos de habilitacao da licitacao na modalidade: PREGAO ELETRONICO, tombado sob o n°
2810.01/2024-SRP, critério de julgamento menor preco por lote, que sera realizado no dia 13 de novembro de 2024, as 09h, no portal: https://
novobbmnet.com.br/, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS DE INFORMATICA E ACESSORIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCACAO, E
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, o qual se encontra na integra na sede da comissio de licitag4o, localizada 4
Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horario de 08h as 12h, site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.
ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratacées Publicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://

municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

RK RAK
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE ADIAMENTO CONCORRENCIA ELETRONICA N°
2410.01/2024 A Agente de Contratacdo da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE comunica aos interessados o ADIAMENTO dalicitag4o, na
modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N° 2410.01/2024, com o seguinte objeto: SUBSTITUICAO DO PISO COLAPSADO, REFORMA

DOS BANHEIROS DO MUSEUDA ESTACAO FERROVIARIA, BEM COMO A REFORMA DOS BANHEIROSDO GALPAO DA ESTACAO
FERROVIARIA DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME ANEXOI, dia 12 de novembro de 2024, as 10h, para o dia 14 de novembro

de 2024, as 10h. Maiores informagées poder4o ser obtidas no no endereco Travessa Cicero Segundo da Costa, s/n Centro de Baturité/CE, no horario
de expediente ao publico ou pelo portal das Licitacées (TCE-CE), e também poder4 ser obtida no Portal Nacional de Contratacées Publicas —

PNCP,e no portal: https://novobbmnet.com.br/, e no Site do Municipio. Informacées adicionais, diividas e pedidos de esclarecimento poderao ser
apresentados ao Agente de Contratac4o, por meio da plataforma. Baturité/CE, 29 DE OUTUBRO DE2024.

RK KKK KEK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Chamada Publica N° 24.10.01/2024.04-SETUDEC. A Secretaria de Turismo,
Desenvolvimento Econémico e Cultura, torna publico 4 Chamada Publica n° 24.10.01/2024.04-SETUDEC, cujo objeto é a Chamada Publica visando 4
cooperacao miutua, colimando o desenvolvimento ¢ intensificacao das agdes na drea do turismo e¢ cultura, como forma de fomentar as atividades culturais
nauticas e turisticas, por ocasiao da realizagao da XXVIregata de canoas da Praia de Icarai, no Municipio de Amontada, para conhecimento dos interessados
que recebera até 11 de novembro de 2024, no horario de expediente das 08h:00min as 12h:00min, projetos e propostas apresentados, conforme condigdes
exigidas neste edital, 0 qual encontra-se na integra na sede da Comissio de Licitagdo, e nos sites: https://www.amontada.ce.gov.br_e www.tce.ce.gov.br.
Amontada/CE, 29 de outubro de 2024. Deusiane Holanda de Jesus, Secretéria de Juventude e Esporte.

WRK RR RK
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — EXTRATO DE CONTRATO — PREGAO N° 020/2024-PE — Prefeitura
Municipal de Itarema, Praca Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema, Ceara, CNPJ n° 07.663.941/0001-54. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: N° 00007.20240701/0002-40. CONTRATO: N° 202409240001. ORIGEM: Prego N° 020/2024-PE. CONTRATANTE:Secretaria Municipal de Educagao. CONTRATADA: JR MAIA NETO COMERCIAL ME. OBJETO: Aquisi¢éo complementar de géneros alimenticios

para atender as demandas de alimentagao escolar, junto a Secretaria de Educagfo do Municipio de Itarema, Ceara. VALOR TOTAL: R$ 1.355.884,00 (Um
Milhao, Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 0702.12.368.0181.2.049 - Programa
Nacional de Alimentagao Escolar PNAE - MDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33903000: Material de Consumo, Material de Consumo. VIGENCIA: 06meses. DATA DA ASSINATURA: 24 de Setembro de 2024. ASSINA PELA CONTRATADA: Jaime Rodrigues Maia Neto (DISTRIMAX COMERCIO
- JR MAIA NETO COMERCIALME). Rafael Lopes de Morais (Secretario Municipal de Educagao).

RR OK RK
giao de Crato — CPSMC. Dispensa de Licitagdo n° 90014/2024. Extrato de Contrato n°
eeaieRopeECO DE CRATO — CPSMC ea empresa C R LUCENASILVA SERVICO
5 pare ae = : sapieolalpi jeto Contrata¢ao de empresa especializada para prestacdo de servicos de acesso a internet
pelo Consércio Publico de Satide da Microrregiao de Crato — CPSMC. Vigéncia:ey : de ge s 0 lic . Vigéncia: 12 (doze)eenaa de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). Signatarios: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Mateus Grando Gayer. CRATO/

Estado do Ceara — Consércio Publico de Saude da Microrre
2024.10.28.123. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE D.
DE COMUNICACOES, CNPJ n° 50.707.261/0001-14. Tem por



. ._=™!nic ipa ws
Wow “oN°

. A-2S

N& 211, quinta-feira, 31 de outubri
4

ISSN 1677-7069DIARIO OFICIAL DA UNIAO- seco 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 2024.10.25.01

“

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE a
AVISO DE INTENCAO DE REVOGACAO \3 4 QO 39 =

PREGAO ELETRONICO N8 2024.09,27.001 Qe

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missdo Velha - Ceara torna publico, para
conhecimento de interessndas) ue no proximo dia 13 de novembro de 2024, as 09:00 horas,
através do enderego eletronicet https:/) www portaldemissaovelha,com.br, estara realizando
licitagio na modalidade Pregdo Eletrénico N° 2024.10.25.01 critério de julgamento Maior
Desconto, com fins de Registro de Precos para futura e eventual contratacao de pessoa juridica
especializada na prestacao de servicos de mao de obra com vistas 4 manutencao preventiva €
corretiva e no fornecimento de pecas e acessérios originais e genuinos, junto aos veiculos
integrantes da frota prdpria da Secretaria de Educacao e Secretaria de infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano, no ambito do Municipio, por maior percentual de desconto sobre os
precos da tabela da montadora extraido de orcamentos elaborados por meio do sistema de
referéncia cilia, audatex ou similar referente a linha de Montagem para atender as

necessidades de diversas unidades administrativas do Municipio de Missdo Velha/CE, 0 qual
encontra-se na integra na sede da Comiss&o, situada a Rua Dr. José Leite Landim Junior, n¢ 64,
Centro, Missdo Velha/CE. Maiores informagdes no endereco citado no horario de 08:00h as
14:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Missdo Velha-CE, 29 de outubro de 2024
RICARDO MENDES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

AVISO DE REVOGACAO

DISPENSA DISPENSA N® 2-2024SDS-DE

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, através de seu(ua) Agente de
Contratacdo, torna puiblico o Aviso de Revogacao da Dispensa N® 002-2024SDS-DE, cujo objeto:
Contratacéo de empresa especializada para realizagdo do evento em aluséo da semana da

crianga de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social do municipio de
Mombaca/CE. Revoga-se o referido processo em face da © insuficiéncia de adequacéo
orcamentaria para a realizacdo do evento em questo, o que inviabiliza o prosseguimento da

contratacio pretendida. Termo de Revogacdo de Dispensa a disposicao no endereco eletrénico
compras.m2atecnologia.com.br. informacgBes através do e-mail: licitacaomombaca@gmail.com.

Mombaga - CE, 29 de outubro de 2024
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro{a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAQ(*}

TOMADA DE PRECOS: 2023.12.19.20-TP. OBJETO: Contratacgo de Empresa Especializada Para
Execugdo da Obra de Adequagao de Estrada Vicinal No Municipio de Nova Olinda/Ce.
Adjudicado Para: Locamix LTDA, CNPJ: 13.053.642/0001-09. DATA DE ADJUDICACAO: 22 DE
JANEIRO DE 2024. Homologado Por: Armando Fernandes Vieira - Ordenador de Despesas do
Fundo Geral. Data da Hee lena: 22 de Janeiro de 2024. Armando Fernandes Vieira -
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

{*)N. da Codou: Publicado nesta data por ter sido omitido do DOU de 30/10/2024, Sec3o 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO N® 2024.10.18.001-SEINFRA

Contratante e signatdrio: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econdmico,
Wanderley Pereira Diniz; Extrato do Contrato N° 2024.10,18.001-SEINFRA resultante da
Concorréncia Eletrénica N2 2024.06.28.001-SEINFRA; Objeto: Contratac3o de empresa para

executar os servic¢os de pavimentagdo em pedra tosca, drenagem e construcdo de calcadas em
diversas ruas do municipio, conforme 88673-79; Valor: RS 4.695.900,00;
DotagaéoOrcamentaria: 01.11.11.15.451.1501.1053; Empresa: Monteiro Servicos e Construgées

Ltda, Savio Souto Monteiro; Elemento de Despesa: 44.90.51.00; Vigéncia: 120 dias; Data da
assinatura: 21/10/2024,

ANISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N2 2024.06.28.061-SEINFRA

© Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Econémico, Wanderley Pereira Diniz, faz publicar o termo de Homologac3o e Adjudicacao
teferente & licitagdo de Concorréncia Eletrénica n& 2024.06.28.001-SEINFRA. Objeto:
Contratacgao de empresa para executar os servicos de Ppavimentacdo em pedra tosca, drenagem
e construcdo de calcadas em diversas ruas do municipio, conforme PT 1088673-79., em favor
da empresa: Monteiro Servicos e Construcgdes Ltda, pelo valor global de R$ 4.695.900,00. Data
da Adjudicacgéo e Homologac3o: 29/09/2024.

WANDERLEY PEREIRA DINIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N& 7/2024-CP

|
O Agente de Contratagdo da Prefeitura de Pedra Branca/CE, torna ptiblico que no

diaoe de 2024 as 07:30 horas, dara retorno ao Processo do Concorréncia Eletronica
ne -CP.

Pedra Branca/CE, 29 de outubro de 2024.
JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Resumido do 62 Aditivo ao Contrato n° 01-2023.02.02.05.CP-ADM, Cujo objeto é a
contratacdo de servicos de engenharia para implantacao de sistema de abastecimento de agua
nas localidades de Ferro e Pedra Branca e construpio de reservatério elevado/tratamento e
urbanizagéo do sistema de abastecimento das localidades de Cacimbas/Caxitoré, Zona Rurai no
Municipio de Pentecoste, firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste ea Empresa Pucon
Construgbes LTDA, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art.57, Pardgrafo 1°, inciso Il,da Lei n? 8.666/93e suas alteracGes posteriores. Objeto: Prorragar o prazo do contrato anteriorpactuado, por mais 120 (cento e vinte) dias, tendo inicio 26 de setembro de 2024 até 24 de
fosee (2028; ASsiDa. nelsContatante: wes’. Araiijo da Mota, Secretério da Agricultura e

f ina pela Contratada: Pucon Construc6es LTDA, representada por Luiz Pereira Filho,CPF: *** 687.683-**, Pentecoste (CE), 26 de setembro de 3024 e

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Resumido do 72 Aditivo ao Contrato n° 001-2022.03.10.14-TP-ADM, cujo objeto é
Contratagdo de servicos de engenharia para execugdo de pavimentacao em pedra toscasem rejuntamento no Bairro Renascer no Municfpio de Pentecoste, firmado entrePrefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Construtora Nova Hidrolandia EIRELI,como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art.57, Pardgrafo 12, Inciso il, da Lei n&

8.666/93 e suas alteracdes posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior
pactuado, Por mais 04 (quatro) meses, tendo inicio 27 de setembro de 2024 até 27 deJaneiro de 2025. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretdrio deInfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina Pela Contratada: Construtora NovaHidrolandia EIRELI, Francisco Jerberson Timbé Magalhaes, CPF: ***.627.633-** -Proprietario. Pentecoste-CE, 27 de setembro de 2024.

/o™.
438Este documento pode ser verificado no endereco eletrénico

http://www. in.gov.br/autenticidade.htmi, pelo codigo 05362024103100433

\

O Municipio de Solondpole, através da Ordenadora de Despesas da :
no uso de suas atribuicdes, em conformidade com o Art. 71, §3° da Lei N

comunica aos interessados a Intengdo de Revogacao do Pregao Eletrénico N@ 2024:
cujo objeto é: Registro de Prego visando a futura e eventual contratagao de empresa
prestacao dos servicos de instalacdo, manutengdo preventiva e corretiva de ar-condicionados,
@ ventiladores, geladeiras, freezers, gelagua, camara fria de conservagdo de vacinas e
manuteng3o em fogées, incluindo os materiais e equipamentos necessarios as manutencdes,

destinados as Diversas Secretarias do Municipio de Solondpole-Ce, dessa forma em
conformidade comalegislacdo patria fica aberto o prazo de 03 (trés} dias dteis para exercicio

do contraditério e ampla defesa quanto a intencdo da administracao. Maiores informacées no
endereco Rua Dr. Queiroz Lima, N2 330 Centro, CEP: 63620-000, ou ainda em
www licitacoes.tce.ce.gov.br e www.solondpole.ce.gov.br.

Solondpole-CE, 29 de outubro de 2024
POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIUCUOCA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 2024,10.14.01- PE - FME

O Agente de Contratacdo de Pregao da Prefeitura Municipal de Tejuguoca, torna
publico nova data para abertura do Edital de Pregdo Eletrénico N° 2024.10.14.01- PE - FME,
cujo objeto é o Registro de sree os visando a futura e eventual aquisicao de jogos e brinquedoseteseves para atender as demandas dos alunos da Rede Publica de Ensino infantil do
Municipio de Tejucuoca - Cearé de interesse da Secretaria de Educa¢ao. O referido Edital, com
base na Lei N° 14,133/2021, estara a disposi¢go dos interessados e poderd ser adquirido
através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bil.org.br e Portal Nacional de
Contratagdes Publicas PNCP, a partir da data desta publicagao. A sessdo ptiblica se realizaré no

dia 13 de novembro de 2024 as 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de
Precos:a partir de 30 de outubro de 2024 a partir das 08:30 horas (hordrio de Brasilia); Data da
Disputa de Precos: 13 de novembro de 2024 as 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitagdes do Brasil

~ BLL www.bll.org.br.

Diversas Secretarias - Aviso de Pregio Eletrénico N° PE 15/2024-DIV. A Prefeitura
Municipal de Tiangud-CE, por meio da Agente de Contratacdo, torna ptiblico que se encontra &

disposic30 dos interessados o Edital do Pregdo Eletrénico N°. PE1S/2024-DIV, que tem como
objeto o Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicSes de materiais permanentes
diversos e materiais permanentes médico-hospitalares para atender as necessidades das
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tiangua-CE. Esta Licitagdo esta sujeita as
disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderd ser obtido no site do BBM NET -
Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-d até as
O8h30min do dia 13/11/2024. Abertura das Propostas: 13/11/2024 as O8h35min. Inicio da
Disputa de Lances as O8h45min dia 13/11/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de
esciarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. J

Tejucuoca/CE, 28 de outubro de 2024.
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO NE PE 15/2024-DIV

Tiangua/Ce, 29 de outubro de 2024.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Agente de Contratac3o

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 12/2024.02

© Pregoeiro torna publico que no proximo dia 13 de novembro de 2024, as
9hOOmin, através do endereco: www.licitamaisbrasil.com.br estard realizando o Prego
Eletrénico n° 012/2024.02, cujo objeto é aquisicfo de maquinas e implementos agricolas

através da Secretaria de Desenvolvimento Rural Recursos Hidricos e Meio Ambiente do
Municipio de Uruburetama. O Edital, encontra-se no site da plataforma que promovera o
preggo e no endereco eletrGnico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Uruburetama, 30 de outubro de 2024,
MARILENE COELHO SOUSA DASILVA

Secretaria de Desenv. Rural, Rec. Hidricos e M. Ambiente.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE ADITIVO ADITIVO

22 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 118/2024 (TP 032/2023}. Céd. CidadES/TCE-ES:
2023.004E0700001.01.0038 CONTRATADA: CONSTRUTORA E SERVICOS W.B.M. LTDA - ME -CNPJ N2 26.570.470/0001-84 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES. DO OBJETO: 0

presente instrumento tem por objetivo “aiteragdes no contrato", conforme informacdes e
justificativas apresentadas aos autos do Proc. N@ 8162/2023 - protocolo n2 9909 de

03/10/2024, cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUCAO
DOS SERVICOS DE REFORMA DA QUADRA DA RUA 13 DE MAIO, MUNICIPIO DE ALEGRE/ES
{CONVENIO FEDERAL GIGOV NS 910044/2021). DO PRAZO: O Contrato e a execugdo da

obra serdo prorrogados mais 0S (cinco) meses, vigendo, portanto, até o dia 02/04/2025.
ASSINATURA: 24/10/2024. NEMROD EMERICK Prefeito Municipal, Alegre/ES, 24/10/2024.

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 25/2024
Céd. Cidad£s - TCEES: 2024.004£0500001.02.0004

O Municipio _de Alegre/ES, através da Superintendéncia de Compras
Governamentais, torna publico que realizard licitagdo na modalidade Pregao Eletrénico,
com critério de julgamento Menor prego por lote, objetivando REGISTRO DE PRECO parafutura e eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES SECRETARIA EXECUTIVA DE SAUDE DE ALEGRE/ES, conforme condigées,quantidades e exigéncias estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA DE ABERTURA DA
SESSAO: 18 de novembro de 2024. HORARIO: 08:01min (hordrio de Brasilia} LOCAL: Portalde Compras Puiblicas - www. portaldecompraspublicas.com.br.

Edital poderaé ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br ewww.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informagées poderfo ser obtidas pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Governamentais, Alegre/ES, 25 de outubro de 2024.
WESLEY GONCALVES ASSIS FILHO

Superintendente de Compras

cP
*

Docurnento assinado digitalmente confarme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui 2 Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - (CP-Brasil.


